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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Marzo del 2019 y 31 de Diciembre 2018

MARZO

24,615,721.77

17,935,781.07

1,538,299.82

99,247.00

44,189,049.66

DICIEMBRE

1,921,994.27
13,644,076.37
1,538,299.82

99,247.00

17,203,617.46

16,717,782.12
112,372,665.57
15,183,028.66

12,200.00
10,916,675.76

133,369,000.59

16,717,782.12
109,039,410.65
14,658,716.56

12,200.00
10,713,747.65

129,714,361.68

2 PASIVO
2.1 Pasivo Circulante
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo
2.1.3 Porcidén a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
2.1.4 Titulos y Valores a Corto Plazo
2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
2.1.6 a Corto Plazo
2.1.7 Provisiones a Corto Plazo
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

2.2 Pasivo No Circulante
2.21 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo
2.2.3 Deuda Publica a Largo Plazo
2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

2.25 a largo Plazo
2.2.6 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
3.1 Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

3.1.1 Aportaciones

3.1.2 Donaciones de Capital

3.1.3 Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
3.2 Hacienda Publica / Patrimonio Generado

3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores

3.2.3 Revallos

3.24 Reservas

3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

3.3 Publica / Patrimonio

3.3.1 Resultado por Posicion Monetaria

3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

=W

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

farae o savdodeny

MARZO

35,690,356.03

2,906,713.70

38,597,069.73

DICIEMBRE

36,208,394.40

2,906,713.70

39,115,108.10

84,571.01 84,571.01
84,571.01 84,571.01
38,681,640.74 39,199,679.11

102,507,676.55

102,507,676.55

102,507,676.55

36,368,732.96

102,507,676.55

5,210,623.48

31,220,218.84
5,148,514.12

3,037,615.46
2,173,008.02
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Total de Activos

8.1 LEY DE INGRESOS
8.1.1 Ley de Ingresos Estimada
8.1.2 Ley de Ingresos por Ejecutar
8.1.3 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
8.1.4 Ley de Ingresos Devengada
8.1.5 Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo del 2019 y 31 de Diciembre 2018

MARZO DICIEMBRE

Total Hacienda Publica / Patrimonio

&£
Ei Mante

farae o savdodeny

MARZO

138,876,409.51

DICIEMBRE

107,718,300.03

177,558,050.25  146,917,979.14 Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

177,558,050.25

146,917,979.14

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS
325,922,657.00  317,961,307.00 8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado
237,304,825.28 14,367,040.05  8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
- - 14,367,040.05 823 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
88,617,831.72  303,594,266.95 8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido
88,617,831.72  303,594,266.95 8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

325,922,657.00
264,356,001.05

63,899,934.37
61,567,535.66
61,566,655.95
58,483,581.92

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL. SINDICO MUNICIPAL/COMISION DE CONTRALOR MUNICIPAL
HACIENDA
ING. JUAN FRANCISCO LEAL GUERRA C.P. VIRGINIA GRISELDA SUAREZ PEREZ C.P.C. NORMA LILIAN BENAVIDES C.P. CHYARA ZAC-NICTE JUAREZ DATTRINO
RODRIGUEZ

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

317,961,306.00

7,609,453.62

7,566,094.60
310,351,852.38
310,351,852.38
310,351,852.38
307,406,718.59
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28,182,603.38
2,975,506.10

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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